PAGE
2

[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

РЕШЕНИЕ
	От 23.10.2019
	г. Новосибирск
	№ 869

	О внесении изменений в Положение о постоянной комиссии Совета депутатов города Новосибирска по местному самоуправлению, принятое решением Совета депутатов города Новосибирска от 28.10.2015 № 56

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 35 Устава города Новосибирска, Совет депутатов города Новосибирска РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о постоянной комиссии Совета депутатов города Новосибирска по местному самоуправлению, принятое решением Совета депутатов города Новосибирска от 28.10.2015 № 56 (в редакции решений Совета депутатов города Новосибирска от 17.02.2016 № 164, от 20.03.2019 № 767), следующие изменения:
1.1. В пункте 2.4 слова «национальных меньшинств» заменить словами «коренных малочисленных народов и других национальных меньшинств».

1.2. Пункт 2.9 дополнить словами «, а также учреждение официального сетевого издания для официального опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов города Новосибирска, иной официальной информации».

1.3. В пункте 3.1.2 слово «проектов» заменить словами «проекта Устава города Новосибирска, проектов».

1.4. Пункт 3.1.3 дополнить словами «, проектов решений Совета депутатов города Новосибирска о внесении изменений и (или) дополнений в Устав города Новосибирска».

1.5. Дополнить пунктами 3.1.10 – 3.1.13 следующего содержания:

«3.1.10. Анализ заключений по результатам публичных слушаний, проводимых для обсуждения проекта решения Совета депутатов города Новосибирска о внесении изменений и (или) дополнений в Устав города Новосибирска.
3.1.11. Подготовку изменений в проект решения Совета депутатов города Новосибирска о внесении изменений и (или) дополнений в Устав города Новосибирска по результатам публичных слушаний.

3.1.12. Подготовку обоснования согласия (несогласия) с каждым предложением, содержащимся в протоколе публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов города Новосибирска о внесении изменений и (или) дополнений в Устав города Новосибирска и в приложениях к нему.

3.1.13. Подготовку заключений на поправки к проекту решения Совета депутатов города Новосибирска о внесении изменений и (или) дополнений в Устав города Новосибирска, принятому в первом чтении.».
2. Решение вступает в силу со дня его подписания.
3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по местному самоуправлению.

	Председатель Совета депутатов                                   города Новосибирска
	Д. В. Асанцев